Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение
дополнительного образования  «Центр технического творчества»

П Р И К А З

28.11.2025											№ 269

Об итогах областного хакатона «ДроныПрофи»

28 ноября 2025 года в КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» проведён областной хакатон «ДроныПрофи».
В мероприятии приняли участие 3 команды из Слободского, Кирова.
Конкурс проводился с целью создание условий для развития у обучающихся интереса и мотивации к изучению основ робототехники, программирования, электротехники, электроники; создание условий для интеллектуальной и социальной самореализации обучающихся; стимулирования профессиональной ориентации; привлечения детей, подростков общеобразовательных организаций к научно-инновационной деятельности.
На основании решения жюри Конкурса ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» и призами участников мероприятия, занявших призовые места:
1 место - Лебедев Ярослав Николаевич, Каширин Андрей Павлович (педагог Колотов А.Д.)
[bookmark: _GoBack]2 место - Ложкин Ярослав Максимович, Южанин Лев Михайлович (педагог Тюкова М.Г.)
3 место - Распопов Иван Васильевич, Поддубный Владислав Сергеевич (педагог Тюкова М.Г.)

Директор										Я.А. Пивоваров
2